
 
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ИВАНКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ФУРМАНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от  09.01.2023           № 4 

д. Иванково 

Об утверждении Плана мероприятий по обеспечению пожарной 

безопасности на территории Иванковского сельского поселения 

Фурмановского муниципального района в 2023 году 

 
     В соответствии с Федеральным законом от 21.12.1994 № 69 ФЗ «О 
пожарной безопасности», Федеральный законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ  "Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации", постановлением Правительства РФ от 16.09.2020 N 1479б"Об 
утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации", 
на основании решения КЧС и ОПБ Иванковского сельского поселения,  
администрация Иванковского сельского поселения 

 
п о с т а н о в л я е т:  

1. Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 
на территории Иванковского сельского поселения Фурмановского 
муниципального района (далее-Иванковского с/п) на 2023 год. 

     2. Рекомендовать: 
    2.1 начальнику Отдела МВД России по Фурмановскому району в период с 
апреля по май месяц 2023 года организовать и провести работу по 
выявлению жилищ, находящихся на территории Иванковского с/п, в которых 
проживают социально-неблагополучные и незарегистрированные граждане;  
    2.2.директору МУП ЖКХ Фурмановского муниципального района  
ежемесячно проводить обследование территории, прилегающей к объектам, 
находящимся в оперативном управлении МУП ЖКХ Фурмановского 
муниципального района, на предмет выявления препятствий для проезда 
пожарной и специальной техники в случае возникновения пожаров, а так же 
при угрозе или возникновении чрезвычайных ситуаций; 
    2.3.  директору МОУ Иванковской СШ в период с апреля по май месяц 
2023 года организовать и провести целевые мероприятия среди учащихся, 
посвященные вопросам пожарной безопасности и правилам безопасного 
поведения детей. При проведении родительских собраний инструктировать 



родителей учащихся по вопросам профилактики пожаров и недопустимости 
использования огня несовершеннолетними; 
    2.4. Руководителям организаций и учреждений, независимо от форм 
собственности, расположенных на территории Иванковского с/п планировать 
и ежемесячно проводить инструктажи с работниками предприятий, 
учреждений, а также с работниками сторонних организаций, выполняющими 
работы на выделенном участке о необходимости неукоснительного 
соблюдения мер пожарной безопасности. 
     3. Постановление от 14.01.2022 №6 «Об утверждении Плана мероприятий 
по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению 
пожарной безопасности на территории Иванковского сельского поселения 
Фурмановского муниципального района в 2022 году» отменить. 
     4. Контроль за исполнение настоящего постановления оставляю за собой. 
     5. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания. 

 
 

Глава  

Иванковского сельского поселения                                         С.Н.Николаева 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 1 
к постановлению администрации 

Иванковского сельского поселения 
от 09.01.2023  №4 

 
 

ПЛАН  

мероприятий по обеспечению пожарной безопасности 

в Иванковском сельском поселении на 2023 год 

№ 

п/п 
Содержание мероприятий  

Срок 

исполнения 

Ответственный 

исполнитель 

1 Провести рабочее совещание по вопросам 
подготовки и проведения мероприятий по 
пожарной безопасности на территории 
поселения 

до 15 апреля 
2023 года 

Администрация 
Иванковского 

сельского поселения  

2 Направить письмо в ОГКУ Фурмановское 
лесничество по вопросу проведения работ 
по обустройству минерализованной 
противопожарной полосы на примыкание 
границ лесного массива к границе д. 
Вондога  

до 15 апреля 
2023 года 

Администрация 
Иванковского 

сельского поселения  

3 Уточнить списки лиц, входящих в 
«группу риска», а также малоимущих 
граждан и граждан, срок – до 1 февраля 

до 01.02.2023 Администрация 
Иванковского 

сельского поселения 
4 Обеспечить создание необходимых 

условий для создания и деятельности 
добровольной пожарной дружины 

до 01.06.2023 Администрация 
Иванковского 

сельского поселения 
5 Провести мониторинг состояния 

защитных минерализованных полос. При 
необходимости произвести их обновление 

до 15 апреля 
2023 года 

Администрация 
Иванковского 

сельского поселения  
6 Продолжить мероприятия по 

мониторингу состояния 
противопожарных водоемов, подъездных 
путей к ним 

до 01 апреля 
2023 года 

Администрация 
Иванковского 

сельского поселения  

7 Провести актуализацию и корректировку 
списков контактных лиц, отработать 
взаимодействия в целях организации 
оперативного информирования в случаи 
возникновения пожароопасных ситуаций 

Постоянно Администрация 
Иванковского 

сельского поселения  

8 Продолжить проведение инструктажей 
жителей поселения о мерах пожарной 
безопасности, в том числе в рамках 
подворных обходов. При проведении 
массовых мероприятий, при обращении 
граждан в администрацию поселения  

Постоянно  МУ КДК 
Иванковского 

сельского поселения 

9 Организовать размещение информации о 
мерах пожарной безопасности на сайте 
администрации, информационных 
стендах  

Постоянно Администрация 
Иванковского 

сельского поселения  

10 Провести обследование территории д. 
Иванково на предмет выявления 

Ежемесячно МУП ЖКХ 
Фурмановского 



препятствий для проезда пожарной и 
специальной техники в случае на предмет 
выявления препятствий для проезда 
пожарной и специальной техники в 
случае возникновения пожаров, а так же 
при угрозе или возникновении 
чрезвычайных ситуаций 

муниципального 
района 

11 Обновить информацию о соблюдении мер 
пожарной безопасности на стендах на 
подведомственной территории жилого 
фонда 

Постоянно МУП ЖКХ 
Фурмановского 
муниципального 

района 
12 Подготовить и направить письма в адрес 

руководителей ОМВД по Фурмановскому 
району, ОБУЗ Фурмановская ЦРБ с целью 
организации участиях их сотрудников, 
работников в профилактике пожаров, 
доведения до населения требований 
пожарной безопасности 

Постоянно Администрация 
Иванковского 

сельского поселения  

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


